
Tusenårstreet

NaboenMYKJE

Klassebilde
En riktig godbit for de som liker gamle 
skolebilder i denne utgaven. Vi reiser 
til Tuastad Skole anno 1928

... Side 13.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

April 2016

Dere har nok sett meg her jeg står midt i rundkjøringen ved Tuastad skole, som 
ikke lengre er noen skole. Her har jeg stått i 16 år og sett utover bygda

.... mer på side  6-7. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Mykje er som gard stor i utstrekning, men har ei mindre landskyld enn forventa 
ut frå denne storleiken. Garden strekker seg nemleg tvers over frå Førresfjorden i 
aust til Karmsundet i vest med lengst strandlinje langs Førresfjorden. 

...Side 8-9.

I denne utgaven kan du bli mer kjent 
med Rolf Bøe - en av Vettu Ka sine 
trofaste avisbud

Les mer på side 4-5.

Rent vann i fjorden!
Førresfjorden har vært ønsket som 
avfallsplass for borreslam. En viktig 
kamp for miljøet er foreløbig kronet 
med seier. 

  ... Side 10.

Han norante!
Han norante har vore travelt opptatt 
med møtevirksomhet, årsmøtetid er 
også en tid.

......side 12.
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Vettu ka?
Førsta siå
Redaksjonen
Inger Lise Breivik
Rita Hellesund
Tor Bjørn Moen
Rolf Birkeland
Rolf Bøe
Lewin Lewinsen
Harald Kjetland
Per Emil Mokleiv
Joar Falkeid
Ingeborg Krogsæter
Kenneth Halleland(Ognsurnå)
Tor Inge Myklebust (Han Norante)
Signe Kjetland (Korrekturleser)
John Sverre Johnsen (Illustratør)
Iren Mæland (Layout og design)
Marit Stueland (Fotograf og dikter)

vettuka@hotmail.com

Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF
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Maxi-Tua For deg som går i 
fjerde klasse og 
oppover,  

Kom og bli med på aktivitetsklubben  
Maxi-Tua! 

Følgende er fast program 
• Andakt 
• Aktiviteter 
• Kiosk 
Vi samles i kjelleren på Tuastad Bedehus 
annenhver tirsdag fra kl. 18.00 – 20.00. 
NB Ny tid!  
Medlemskontingent kr 100,- 
Ta gjerne kontakt for mer informasjon:  
tlf 456 30 832 (Trond Krogsæter) eller 
tlf 916 34 165 (Mathias Østhus)  

Program for våren 2016 

Dato Aktiviteter 

26. Januar TeknoLab 

9. Februar Brettspill og skyting med luftgevær 

23. Februar TeknoLab 

8. Mars Filmkveld 

29. Mars Snekkerverksted 

12. April Fisketur  

26. April Lek og spill utendørs 

10. Mai Avslutning; Bowling 

Etterlysning
Jeg har brukt vinteren til å sortere revymateriell (bilder, sangtekster o.l) i permer. Jeg har få eller ingen bilder 
fra de aller første revyene våre fra 1992-95. Dersom du har bilder (revymateriell) fra denne tiden blir jeg 
glad om du tar kontakt. 

Vennlig hilsen Kenneth Halleland tlf: 970 90 850 kenneth.halleland@narenergi.no.
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Rolf er et av Vettu Ka sine trofaste avisbud. Han 
skulle levere avisen for å hjelpe til èn gang og siden 

har han levert aviser på Fosen hver eneste måned. 

Rolf Bøe er født og oppvokst på Torvastad. Der bodde han med 
storebroren og foreldrene og hadde en normal barndom, sier 

han. Han var som unger flest på den tiden, aktiv utendørs både 
på skolen og i fritiden. På den tiden var det vanlig å være mer 
i aktivitet ute på skolen og han husker de gikk mye på skøyter 
og ski om vinteren. Han gikk på barneskolen på Hauge skole på 
Torvastad før han begynte på Bø ungdomsskole. På Bø var han i 
det første kullet som gikk ut av den nye ungdomsskolen.

Som liten ble det mye fisking av krabbe, stinter og annet. De 
var mye ved sjøen og Rolf mener det var et under at de ikke 

druknet. Han likte godt å fiske krabbe, men likte ikke å spise 
den. Derfor lagde de seg butikk og solgte krabben i stedet. Rolf 
liker fortsatt godt å fiske og har en liten båt, som han bruker i 
blant. Da tar han med seg kona Sølvi eller andre og drar på små 
fisketurer eller setter garn. I dag spiser han gjerne krabben selv!

Som ungdommer hjalp han og broren onkelen som var bonde. 
De tjente penger om sommeren ved å gjøre ulikt gårdsarbeid. 

Han jobbet også med å skjære tare på FMC i ungdomsårene.

I dag bor han på Spanne sammen med kona Sølvi, som er fra 
Fosen og katten Sivert. Sivert er oppkalt etter Rolfs onkel og 

uvanlig sprek til å være 22 år. Han er ikke så rask som før, men 
kommer fortsatt opp i sofaen og finner seg en plass der. 

Rolf har to barn fra et tidligere ekteskap, datteren Inger Sofie 
som bor på Jæren og sønnen Svein Ivar som bor rett over 

veien på Spanne.  Sølvi har sønnen Ole Aleksander som bor på 
Karmøy. De har syv flotte barnebarn, så det er ofte livlig i huset 
hos Rolf og Sølvi.

Rolf er utdannet elektriker og jobbet som det i 33 år, så valgte 
han og broren og overta et transportfirma som faren og 

en kompis hadde. De eide sju biler og transporterte diverse 
tørrstoffer, som for eksempel sement, kalk og bentonitt. Bare 49 
år gammel døde broren hans av kreft og Rolf overtok firmaet. 
Han satt i fylkesstyret i NLF – Norsk Lastebil Forbund i til 
sammen 16 år. Etter 25 år i transportbransjen var han lei og følte 
seg ferdig med bransjen og solgte firmaet. Han kjørte drosje i 
seks-sju år, og 60 år gammel fikk han fast jobb i Aibel og var 
tilbake som elektriker. Der jobber han fortsatt og trives godt. 

Rolf er aktiv og engasjert på fritiden også. Han var med i 
Karmøy brannvesen på Bø stasjon i 27 år, og i Odd Fellow 

Ordenen har han vært siden 1980 og deltar på møter hver 14.dag. 
Odd Fellow støtter blant annet SOS Barnebyer og de driver to av 
redningsskøytene. Han var også med i styret i Tuastad bygdelag 
de årene Sølvi var med i Tuastad-revyen.

Nå er han altså avisbud for Vettu Ka også. Inger Lise ringte og 
spurte om han kunne hjelpe til èn gang med å kjøre aviser 

til Fosen. Det kunne han, og tilbød seg at vi kunne ringe om vi 
trengte hjelp. Etter det har Rolf levert aviser på Fosen hver eneste 
måned og er, sammen med de andre avisbudene våre, en veldig 
viktig grunn til at vi kan lage avis og få den ut til leserne.

Sølvi forteller at de er mye sammen i hverdagen og er et godt 
team. De er sammen om husarbeidet, han liker ikke så godt 

å støvsuge kanskje, men han gjør det også. På kjøkkenet trives 
han godt og han elsker å lese oppskrifter, handle mat og lage mat 
forteller hun videre. Han liker også å planlegge middagsselskaper. 
Noe som er litt uvanlig for menn, men som Rolf liker kjempegodt, 
er å shoppe, sier Sølvi. Han liker å handle alt mulig, ikke bare 
mat, men ting til huset og klær. Kjøpesenter er topp og han er 
mer enn gjerne med og handler klær til kona. 

Naboen - Rolf Bøe

Rolf og Sølvi

Tekst: Rita Hellesund
Foto: Privat
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De liker begge to godt å reise og reiser mye til syden. De liker 
seg blant annet godt på Gran Canaria og på Kreta. De pleier 

stort sett å reise hver påske, men i år hadde de påsken hjemme og 
drar til Kreta i pinsen. De har akkurat ordnet hagen og fått store 
flotte uteområder og gleder seg til å bruke den i vår og sommer. 

Jeg spør om Sølvi har noe mer hun vil fortelle om Rolf. Han er 
den snille, trygge bautaen min, sier hun. Han er veldig raus og 

liker ikke når ting er urettferdig.   
Si

ve
rt

vettuka@hotmail.com
rita@mary-k.no (rita)
inger_liseb@hotmail.com (Inger Lise)

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)@ TLF

Har DU lyst å være med å lage 
lokalavis?
VettuKa søker deg som har lyst å være med å enten skrive eller sy i sammen 
avisa. Er du flink med data og redigering har vi nå en ledig plass til deg som 
”grafisk designer”. Vi søker også etter andre som har lyst å bidra enten fast, 
innimellom eller med et engangsinnlegg. Det kan være alt fra historie, et gam-
melt/artig bilde, et klassebilde, et intervju av en nabo eller om du ønsker å skri-
ve noen ord om deg selv. ALT ER LOV! Det er heller ingen aldersgrense for å få 
være med! 

Ring eller mail:

Sivert
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Tusenårstreet
Dere har nok sett meg her jeg står midt i rundkjøringen 
ved Tuastad skole, som ikke lengre er noen skole. Her 
har jeg stått i 16 år og sett utover bygda. Jeg lurer 
noen ganger på hvem jeg er. Er jeg lønn eller kanskje 
kastanje? Jeg er litt forvirret.  

Det var Leiv Thuestad som plantet meg på det store arrangementet 
som skolen hadde da de markerte tusenårsskiftet. Mange barn 
og voksne kom, noen overnattet til og med i lavvoer på skolens 
fotballbane. Inne i gymsalen kledde lærer seg ut og danset på 
scenen. Det skulle jeg likt og sett. 

Barn underholdt de også, og det ble servert god mat.  Rundt meg 
ble det sådd plen og kommunen satte opp gjerde og store steiner. 
Åh så stolt jeg var over å være midtpunktet og for å vokse opp foran 
denne flotte skolen med alle sine gamle tradisjoner og historie. 
Jeg så barn komme og gå av bussen hver eneste dag og lærere som 
parkerte bilene sine på rekke og rad. På 17. mai måtte jeg nesten 
felle noen blader så rørt var jeg. Da snudde «syttnemai-toget» like 
foran meg med skolekorpset spillende foran og syngende barn 
med flagg gående bak. Det var så vakkert! 

Plutselig ble det stille. Ingen barn gikk av bussen. Fartsdumpene 
ble fjernet og bilene begynte igjen å gi gass forbi meg.  Jeg så barn 
som syklet svinge inn på Tuastadveien på vei til en ny skole. Hva 
med meg da, tenkte jeg. Skal jeg stå her helt alene? Årene gikk 
jeg fikk nye blader om våren og mistet dem igjen om vinteren. 
Heldigvis kom det noen og klippet gresset rundt meg, men så 
skjedde det noe. Navnet på skolen ble malt over, nye bygg ble satt 
opp og gymsalen ble omgjort til en diger garasje. Makan! 

Kommunen har erstattet alle glade barn og voksne med 
anleggsmaskiner. Har det klikka for dem? Likevel må jeg 
innrømme at det var litt kult at de laget det så fint foran skolen 
igjen. Så får jeg heller stå her og vokse i mange år til og kjenne 
at blader kommer og går og godta at jeg innerst inne er pittelitt 
sint på den der kommunen som erstattet glade barn med masete 
anleggsmaskiner. 

Vennlig hilsen 1000-års treet
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Mykje
Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II
Forfatter Arnvid Lillehammer
Foto: Widerøe 1961 - Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Før 1838  Matr. nr 27 og 90   Skyld 1 1/2 pund 6 spann korn 18 mark smør

1838-1851  Matr.nr 8, løpenr. 31-33  7 dalar 3 ort 6 skilling

1965-   Gardnr 11     16 mark og 67 øre

Mykje er som gard stor i utstrekning, men har 
ei mindre landskyld enn forventa ut frå denne 
storleiken. Garden strekker seg nemleg tvers over frå 
Førresfjorden i aust til Karmsundet i vest med lengst 
strandlinje langs Førresfjorden. I nord skifter Mykje 
vestover med Myklebust frå sørsida av Lehaugen 
til sundet mellom Langevatnet og Vormedalsvatnet. 
Frå Vormedalsvatnet og vest til Karmsundet er elva 
skifte mot Vormedal. 

I sør skifter Mykje frå aust først med Østhus sør for Eikehaugen, 
for så å skifta med Tuastad like til Tuastadvatnet til eit stykke sør 
for Oterstø. Frå Tuastadvatnet og nordvestover til Karmsundet 
skifter så Mykje med Snik. 

Funn av flint og ein slipestein av kvartsitt fortel at her har ferdast 
folk på det som seinare skulle bli garden Mykje alt i steinalderen, 
kanskje for så lang tid sidan som 4000 f. Kr. Då var nok ikkje 
garden Mykje etablert. Når det skjedde, er vanskeleg å seia 
med visse. Men funn av eit kvartsittbryne og bitar av eit såkalla 
spannforma leirkar tyder på at garden var etablert seinast i 
folkevandringstida (ca 400-600 e.Kr.).

Navnet kan ikkje hjelpa oss til å datera garden, fordi det er eit 
etter måten gåtefullt namn som ennå har ei uviss tyding. Det 
store namneverket ”Norske Gaardnavne” Mykje kan komme 
av mykr, myki eller Møg. Noe som kan tyde på mjuklendt eller 
motsatt hardlendt? Det er altså eit merkeleg namn vi har føre 
oss. Kanskje kan det bety møkk, og i så fall bør det vel kanskje 
fortelja om ein god gard? Eller kan namnet ha noko med alle dei 
mange vatna som ligg innanfor dette gardsvaldet å gjera? Ennå 
er dette eit uløyst problem.

Kor som er. Garden var så stor og sentral at han ikkje vart 
liggande øyde under Svartedauden vinteren 1349-1450. Frå 
ikring 1520 kjenner vi difor namna på dei fleste som har budd 
på Mykje.

Økonomisk tilhøve.

I 1668 er det sagt at Mykje var ein ”bekvemmelig” sjøgard. 
Det fortel noko om kor viktig fiske og sjøfart var for gardane 
i Karmsundet. Garden hadde då også elding ”til fornødenhed”, 
det vil helst seia torv. I 1723 er garden kalla lettvunden.

Når det gjeld korndyrkinga, fann ein kommisjon at dei på Mykje 
i 1668 kunne så 8 tønner.  I 1723 kunne garden tåla ein utsed 
på 7 tønner med ei avling på 30 tønner. Men i tillegg vart det 
sådd 1 ½ tønne og hausta 11 tønner korn på plasset Rabben. I 
1802 vart utseden framleis ikkje sett høgare enn 6 tønner korn 

med ei avling på 36 tønner. Først utover 1800 skaut dette fart. I 
1865 sådde brukarane på Mykje heile 20 tønner havre og 10 ½ 
tønner poteter. Og i tillegg til dette var det sytten husmenn som 
sådde 1 tønne bygg, 22 3/8 tønner havre og 20 tønner poteter, 
ein formidabel auke. 

Også med omsyn til husdyrhaldet finn vi dei same tilhøva. I 
1668 kunne dei på Mykje fø 2 øyker og 20 naut. Matrikkelen frå 
1723 meinar garden då kunne tåle 2 hestar og 20 naut, medan 
det på Rabben kunne føs 1 hest, 5 naut og 3 sauer i 1802 vart 
garden vurdert til å tåle 2 hestar, 9 kyr, 6 ungnaut og 24 sauer. 
Dette la sterkt på seg på 1800-talet. I 1865 var det 6 hestar, 39 
kyr, 48 sauer, 5 geiter og 5 griser hos brukarane. I tillegg var det 
hos sytten husmenn 6 hestar, 29 kyr, 113 sauer, 1 geit og 3 griser. 
Utmarka må ha vore intensivt utnytta.

Bruks og eigedomstilhøve.

Då vi første gong møter Mykje i dei skriftlege kjeldene i byrjinga 
av 1500-åra, var det to brukarar på garden. Men frå seinast i 
1563 til ut i 1640-åra, var det berre ein brukar som stod for heile 
garden. Frå midten av 1640-åra var her to brukarar att. Ei tid i 
siste helvta av 1600-åra ser garden ut til å ha vore driven av berre 

Veien man ser foran på bilde er Vassbotnvegen på Mykje og 
Spannavegen til høyre.
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ein brukar på nytt, og tidvis har i alle høve halve garden lege øyde 
utan å ha vore i drift. Utover på 1700-talet var garden delt i to 
jamstore parter med ein brukar på kvar part. Kvart av bruka var 
på 3 vetter eller 18 spann korn. I 1830-åra vart eitt av desse bruka 
delt i tre slik at det vart tre brukarar på garden. Dessutan vart 
Rabben skilt ut som sjølvstendig rydningsplass. 

Bruksdelinga heldt fram utover på 1800-talet, og ved 
matrikuleringa i 1889  var det ti bruk på Mykje. Topografien og 
det vide gardsvaldet gjorde dette mogleg. 

Men om bruksdelinga var stor, kjem dette likevel litt i skugga av 
alle dei mange plassa som vart rydda og busette på Mykje, særleg 
utover 1800-talet. Det har delvis samanheng med at garden når 
over til Karmsundet. På den kilen Mykje har fram til sjø der, 
mellom Vormedal og Snik, var det mange som slo seg til. Men 
også eller rundt om på garden voks det fram ei rekke plass. Rabben 
er det eldste plasset, men elles kan det nevnast plassnamn som 
Eikehaugen, Holmen, Trevarden, Trevardhaugen, Tre, Raunås, 
Vassbotten, Håvagjerd, Slettene, Hesthammar, Svartemyr, 
Løkjen, Lynghammar, Stølshaugen, Lahammar og Trinagelen.

Dette førde til at det etter kvart vart ganske folksamt på Mykje. 
Og i 1865 budde det heile 135 menneske innanfor dette eine 
gardsvaldet. 

Som grannegarden Myklebust i nord var Mykje bodegods. Men 
det var ikkje odelsjord i den meininga at dei som åtte garden også 
budde her. Det var bønder andre stader i Ryfylket som opphaveleg 
åtte Mykje. I 1617 er Sjur Ingvaldstad i Årdal ført som eigar av dei 
1 ½ pund korn i Mykje. I 1624 var garden komen i eiga til kaksen 
Gudmund Toresen på Fosen. Seinare gjekk garden over til dotter 
til Gudmund og mannen hennar Knut Johannessen på Lovra i 
Erfjord som også er ført eigar så seint som i 1702. Garden gjekk 
ved ein del handling vidare til Knut og Marta sine etterkomerar, 
og i 1723 er sonen Jørgen Knutsen på Nessa i Årdal ført med 
halvedelen 18 spann korn og svogeren Gudmund Olsen på Li i 
Fister med den andre halvdelen. Seinare kjøpte Tore Knutsen frå 
Tuastad heile Mykje og flytta hit som den første sjølveigaren vi 
kjenner til i historisk tid. Etter det fylgde garden i hovudsak Tore 
sine etterkomerar i fleire generasjonar. 

Bruksnr 1 på Mykje, tett ved vegen vestover mor Vormedal. Garden gjekk også under namnet Hallingen etter ein Hallingdøl som åtte garden.
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Rent vann i Førresfjorden
Tekst: Torbjørn Heggheimm

Vi klarte det! 
Nå er det to år siden Miljødirektoratet kun ga SAR til-
latelse til å mellomlagre farlig avfall fra oljeboring i 
Gismarvik Næringspark, og ikke ville ta stilling til søk-
naden om utslippstillatelse. 

En  av hovedgrunnene var at vi påviste at SAR ikke hadde laget 
en reell konsekvensutredning, men sendt inn en direkte kopi 
av Halliburtons konsekvensutredning om tilsvarende utslipp i 
åpne Nordsjøen utenfor Risavika i Stavanger og byttet ut navn 
på selskap og lokasjon. Uten tillatelse til å behandle avfallet 
og slippe ut tungmetall og giftige stoffer i Førresfjorden er nok 
ikke et mottaksanlegg interessant for SAR. To år senere har også 
aktivitetsnivået på norsk sokkel endret seg betydelig, og det kan 
se ut for at kampen er vunnet i denne omgang. Det viser at det 
nytter å engasjere seg for miljøet! Hvem hadde vel trodd at vi 
skulle klare å stoppe et stort internasjonalt selskaps planer om 
giftutslipp? Takk til alle som bidro på en rekke ulike måter i saken. 
Vi følger med og er beredt til å reise oss igjen dersom planene blir 
gjenopplivet.

Bakgrunn
Det britisk eide selskapet SAR hadde planer om å gjenvinne 80.000 
tonn boreavfall årlig i Haugaland Næringspark i Gismarvik og 
slippe ut stoffene, de ikke klarer å fange opp, i Førresfjorden. Det er 
enorme mengder det var snakk om, blant annet fra det gigantiske 

feltet Johan Sverdrup, som skal bygges ut og produsere i over 
40 år. Utslippet inneholder en rekke svært skadelige stoffer som 
kvikksølv, bly, nikkel, kopper, sink, arsen osv. For at disse stoffene 
skal gjøre minst mulig skade bør de utvannes så mye så mulig. 
Førresfjorden er et svært dårlig alternativ til utvanning av disse 
stoffene på grunn av lav dybde og lite vanngjennomstrømming. 
Førresfjorden har allerede utfordringer med dårlig vannkvalitet, 
grunnet både terskler på havbunnen som gir redusert sirkulasjon 
og utslipp fra overløpsvann fra både Karmøy og Tysvær. Rogaland 
Forskning kartla vannkvaliteten og livet på havbunnen i 2001, og 
innerst i fjorden var kvaliteten ”svært dårlig”. Det er det nederste 
nivået på EUs skala for vannkvalitet. Oksygennivået var null og 
havbunnen var uten permanent liv. Kvaliteten steg gradvis utover 
i fjorden. Samtidig har Norge forpliktet seg til EUs Vanndirektiv, 
hvor målet er å oppnå god økologisk og kjemisk vannkvalitet 
innen 2021. Det ble foreslått at SAR kunne få tillatelse til å 
gjenvinne farlig avfall i næringsparken, men måtte pålegges å 
legge rør ut av fjorden for å slippe stoffene ut i åpnere farvann 
med høyere gjennomstrømming av vann. Innspillet ble gitt til 
Miljødirektoratet som skulle ta beslutning i saken. 
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VÅRE ARME SMÅ

Med våren
kommer de
våre arme små.
Nyt synet
ikke smaken
…nå

- Marit Stueland



12

Hallo t dokke adle.
I dag e det søndag og eg e nettopp kommen 
him itte ein kjempefine tur i utmarkå. 
Å gå tur i naturen når vårmåneden april 
e kommen e ein fortelling som vise seg i 
bilder der og da. Det besta av alt e når 
været e av solskinn og vinden e stille. 
Tenk på alt det som ska spira og gro for å 
dekka t sti og mark. Grønn flora iblanda 
farger fra hundrevis av planter som solå 
og varmegradene vekke t live. Få det med 
deg om du kan, det e så flott. Alt detta går 
lydlaust, i forhold t dyr og fugler så og ska 
gjera seg klar t å føra artene videre. 
På vatnet ser me andesteggen som sloss om 
den besta hunnå. I skogen hørre me dyrå 
preika et språk så barra dei sjøl forstår. Alt 
detta for å beholda bestanden med nye liv 
som ska øveta for framtiå. Det e nå det e tiå 
å ta turen heilt med ro. Sjå ned kor du trør, 
snakk rolig og lytt på lydane ront deg. Eg 
ønske deg ein fine tur!
   
Tuastad Bygdalag
Då e årsmøte avholdt og styret etablert for 
et år t. Når ein ser tebake på årsrapporten 
for 2015 (ref. VettuKa mars) så e me i goe 
stim. Laget vil nok fossa gjønå 2016 med 
samme mål. Me e i ein oppstartsprosess 
ang utbygging, som vise ikkje minst pris-
leie på alt der dugnad ikkje hjelpe. Litt uk-
lare grenser på tomt, som må gås opp. Det 
ska søkast om byggeløyve og støtta t pros-
jektet, og då må alt detta vara på plass. Dei 
3 t-ane passa her (TING TAR TID). Fan-
tastisk oppmøte på basar/søndagsmiddag 
i mars. Full brakke å mette og ikkje minst 
flotte gevinstar. Kan ikkje bli bedre. Takk 
til basarkomite og kokkelaget og øvrige 
som gjere at det svive. Søndag 3. april med 
kjøttkaker og dessert var det full brakke 
igjen med fornøyde gjester. Fantastisk!     

 Haglandsbrekkå Velforening.
Årsmøte i løå t Karin og Erling fredag 8. 
april blei ei goe stond med positive naboar 
og kvelden blei avslutta med sosialt samvær 

av beste sort. Foreningen har planer om 
gode tiltak berekna på barn og voksne. Det 
e viktig med felles foretak som holder liv 
i bygdå, der alle er involvert i å fremma 
godt miljø for adle. Det som først ska skje 
e planlegging av ein samlingsplass der det 
er plass t aktiviteter i trygge omgivelser 
for dei minste. Skjerming fra trafikkert 
vei e et viktig element i planlegging. Eg 
vil og nevna detta med skoleskyss for dei 
minste. Her er det nåken grensesnitt som 
slår veldig urimeligt ut for dei som hørre 
t i området vårt. Her e det politikare som 
må vekkast.
Det blir henvist t statestikk for å setta 
farekategori på veien. Ka e det som ska t 
for å øka farekategori? Jo, ei ulykka. Det e 
forkasteligt å laga statestikker ut fra sånne 
hendelser. Det e snakk om penger heila tiå. 
Tryggheten for barn og foreldre må veia 
tyngre.    
 
Heilt t slutt. Håpa ikkje at det går så 
longt så i nevnte tilfelle. Det e farligt når 
gode gamle tradisjoner blir utvatna av 
korrupsjon:

En ung mann skulle snart gifte seg. Han 
oppsøkte presten med en litt uvanlig 
forespørsel.
”Hør her, jeg betaler deg en tusenlapp hvis 
du forandrer på ekteskapsløftet. Når du 

kommer til det punktet hvor jeg skal love 
og elske henne, ære, adlyde og være trofast 
mot henne til evig tid, så ville det være 
veldig fint om du lar være å si akkurat det.”
Han ga presten tusenlappen og gikk. Da de 
endelig sto fremme ved alteret noen dager 
senere, så presten ham dypt inn i øynene 
og sa:
”Lover du å legge deg på kne for henne, 
adlyde alle hennes ordre og ønsker, servere 
henne frokost på senga hver dag, og sverge 
fremfor den flotte kona di og alle de andre 
som er her at du aldri skal se på et annet 
kvinnfolk så lenge dere begge lever?”
Brudgommen så seg rundt med store øyne, 
og klarte å klemme ut et hest ”ja”. Så lente 
han seg frem mot presten og hveste: ”Jeg 
trodde vi hadde en avtale!”
Presten ga ham tusenlappen tilbake og sa: 
”Tilbudet hennes var bedre.”
Ha ein fine vår

Hilsen han norante
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Gruppebilde - Tuastad Skole 1928

Gruppebilde - tre skoleklasser, Tuastad skole 1928

Første rekke fra venstre:
Kornelius Nygård Jakobsen, Kristian Larsen (?), ukjent, ukjent, Edvard Myklebust, ukjent, Elias Myklebust, Lars Larsen, Gunnvald 
Våge, Einar Lindø, Mathias Pedersen, Vermund Vermundsen, Hjalmar Haugland, Trygve Rustad (?), Peder Larsen, Erling Pedersen, 
Rikard Rustad og Henny Tollefsen.

Andre rekke fra venstre:
Gislaug Haugland, Elise Bådsvik, Ingeborg Minde, ukjent, Signe Myge, ? Haugland (fra Tuastad Gård), Kundi Svensen, Haldis Vågen, 
ukjent, Inger Haugland, ukjent, Anette Bådsvik, Tordis Helle, ukjent, Klara Hansen, Jenny Solberg, Tordis Halvorsen, ? Vermundsen, 
Haldis Lundin, Sigrun Våge og Marie Bakke.

Tredje rekke fra venstre:
Ukjent, Erna Myge, Borghild Tuestad, Sofie Hansen, ? Minde, Helga Myklebust, Lise Larsen, ukjent, Gjertrud Tuestad, Petra Bådsvik, 
Ingrid ?, Marie Tuestad, Synnøve Hansen, Bertine Salhus, ? Tollefsen, Doris Halvorsen, Margrete Østhus, ukjent, ukjent og ukjent.

Fjerde rekke fra venstre:
Lærer Hans Haugland, ukjent, ukjent, ukjent, ukjent, ? Tuestad, Torger Solberg, Mikal Bådsvik, Lars Våge, Olaf Hauge?, ukjent, Mathias 
Bakke, ukjent, Mikal Hansen, Birger Hansen og ukjent

Kilde: www.digitaltmuseum.no
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Referater
Lagsmøte den: 11. april 2016     
Disse møtte: 14 stk

 Saker:
1. Godkjenning av siste møteref.: Ok 

2. Økonomi; resultater: Fortsatt sunn økonomi (vi har fått 
støtte av Skudenes- og Åkra sparebank på kr 10 000,-) J  

3. Status søndagsmiddag (kuvertpris?): Det ble solgt over 
60 porsjoner på søndagsmiddagen 3. april. Vi tok kr 
120,- for kjøttkaker med dessert og kaffe, men fikk flere 
kommentarer på at det var billig. Vi diskuterte om vi skal 
øke prisen, men ble enige om at vi holder det prisnivået 
vi har i dag fordi vi så gjerne vil beholde alle gjestene 
våre. 

4. Status nedvask, innvendig hus & uteområde: Bra at vi 
fortsatt bruker boka for dugnadsregistrering. I boka fører 
vi dugnadstimer for både radlecafè, onsdagsdugnad 
og søndagsmiddag m.m. Antall dugnadstimer er viktig 
i en finansieringsplan når vi søker om støtte til evt. 
utbygging. Vi skal også dokumentere antall øvelsestimer 
pr. pers. på revyen. Kjøkkenet er ferdig vasket nå, 
men det skal vaskes mer i salen av vegger og tak. Les i 
dugnadsboka for mer info. Det blir laget en rengjørings-/
ryddeinstruks, som skal henge på veggen, for å vise 
hvordan huset skal se ut etter hvert arrangement. 
Onsdagene fremover blir det dugnad kl 18. Velkommen 
de som kan! 

5. Status loft: Noe arbeid mangler. Loftet skal ferdigstilles 
i løpet av mai måned. Alt som står på lagerrommet i 
mokleiva skal bæres opp på loftet og boksene merkes.  

6. Revy 2016: Kenneth har jobbet med manus i vinter 
med god hjelp av Solveig. Flere revymedlemmer 
slutter nå. Kenneth jobber med en oversikt over 
hvor mange skuespillere det er å fordele rollene på. 
Revystykket i år er et gammelt teaterstykke som heter; 
«Brødrene Østermanns huskors». Dette er en gammel 
folkekomedie. I slutten av april samles revygjengen til 
planlegging og det tas en avgjørelse etter dette.  Årets 
revy blir nummer 24 i rekken. Det er allerede kommet 
forslag til hvordan vi kan markere neste års jubileum. 
Kenneth har brukt vinteren til å sortere alt revymateriell 
i permer. Han mangler bilder og kopi av sanger etc 
fra 1992-95. Dersom noen har bilder fra denne tiden, 
vennligst ta kontakt! 

7. Eventuelt: 
•	 Branninstruks er laget og hengt opp. Det har vært 

inspeksjon av brannvesenet. Ingenting å bemerke. 
•	 Vormedal- og Tuastad skolekorps ønsker å spille på 

en søndagsmiddag i august. Korpset skal spille ute. 

Vi ønsker de hjertelig velkommen. 

ÅRSMØTE 14. MARS 2016 
16 stk møtte

Saker:
1. Valg av ordstyrer til møtet: John Egil 

2. Årsrapport 2015: Rapporten ble gjennomgått, som 
en bildepresentasjon over all aktivitet i laget.  Ingen 
kommentar til rapporten. Den skriftlige utgaven ble 
delt ut. 

3. Årsregnskap & Budsjett 2015/16: Kasserer gikk 
gjennom regnskap og budsjett. Laget har et godt 
resultat. Ingen kommentarer. Regnskapet er revidert 
og godkjent av revisor. 

4. Rapport fra hus-styret: Det ble gitt en muntlig 
gjennomgang på hva årets dugnader har bestått av 
og planer for videre arbeid. 

5. Innstillingskomite: Tor Inge Myklebust sier ja til å 
sitte som leder et år til, mens kasserer Inger Lise 
Breivik og Jorunn Simonsen i kaffekomiteen takker 
for seg.  Styret som ble valgt i kveld sitter for et år 
om gangen. 

6. Saker: Utbygging av garderobe: Leder for 
byggekomiteen, Arnfinn Knutsen gikk gjennom 
planer og innkomne anbud på utbygging av 
garderoben. Det ble gitt mandat av årsmøtet til å 
starte utbygging i år, slik at bygget blir tett. 

VALG: 
Leder: Tor Inge Myklebust
Nestleder: Per Emil Mokleiv
Kasserer: Gunn Britt Knutsen
Sekretær: Signe Kjetland
Styremedlem: John Egil Johnstad, Harald Kjetland og 
Svein Ove Langeland
Varamedlem: Vidar Falkeid og Solveig Nystad
Hus-styret: Harald Kjetland, John Egil Johnstad, Ole 
Andre Kvinnesland og Per Emil Mokleiv
Kaffekomite: Bjørg Kjetland og Randi G. Andersen
Basarkomitè: Bente Rose Minde, Bjørg Kjetland, Eva 
Myge og Turid Mokleiv 
Revisor: Inger Lise Breivik
Innstillingskomitè: Styret samarbeider
Revyansvarlig: Kenneth Halleland
Utbyggingskomitè: Arnfinn Knutsen (leder), Per Emil 
Mokleiv, Tor Inge Myklebust, John Egil Johnstad og 
Gunn Britt Knutsen

Det ble gitt blomster og takket for god innsats til 
kasserer Inger Lise Breivik og Jorunn Simonsen (Kaf-
fekomite). Det ble servert smørbrød og kake og vi 
hadde loddsalg til slutt. 
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Vettu ka så skjer?

Vår 2016
Fosen Bygdalag:
> Strikkeklubb  kl 19.00 andre onsdag hver måned

Tuastad Bygdalag:
> Lagsmøte 2 mandag i måned
> Radlekaffe hver onsdag fra kl 11-13.00  
> Dugnad hver onsdag fra kl 18.00  
> Linedance Torsdager fra kl 18.00 

SØNDAGSMIDDAG PÅ BYGDAHUSET  

5.mai  - Kr. Himmelfartsdag kl 12:00 

Bedehuset: 
 
Mai
5. Gudstjeneste Jernaldergården, kl. 11:00
10. MaxiTua, kl. 18-20:00
12. NMS møte, kl. 19:30
19. Sangmøte, kl. 19:30
26. Bibel og bønn, kl. 19:30

Juni         
4. Sangmøte med Frikirkens   
menighetskor fra Arendal, 19:00

Redaksjonen ønsker
alle en god vår! 

Røyksund Velforening:
> 17.mai - Kapproing på Notaberget kl. 07.30
> 31.mai - Dugnad med å beise bordene i fra 
Notaberget. Bordene står da tørt inne i garas-
jen til Carl Otto Jansen, i Røyksundvegen 30. 
Det fokuseres på det sosiale og vi serverer 
brownies og kaffe.  kl. 17 og utover. 
> 25.juni - St.Hans feiring som vanlig på 
Notaberget med bål, griller, kiosk og konkur-
ranser. kl. 16-19


